



KANCELARIA SENATU
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło: 18.05.2017
Nr dz. 2807 Blue

MINISTER
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2017 r.

DPO.1.054.37.2017/JF

NK: 65980/17

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Waldemara Sługockiego na 38 posiedzeniu Senatu w dniu 30 marca 2017 r. przedstawiam poniżej stosowne wyjaśnienia.

Z informacji otrzymanych z Poczty Polskiej S.A. wynika, iż w latach poprzednich w związku ze zmianami na rynku pocztowym, a także utratą na rzecz innych operatorów pocztowych części rynku pocztowego oraz ogólnym zmniejszeniem wolumenu przesyłek pocztowych, a w szczególności przesyłek nadawanych przez jednostki sądownictwa, Spółka zmniejszyła zatrudnienie we wszystkich grupach zawodowych, w tym również w grupie listonoszy. Jednakże od 2016 r., po odzyskaniu klientów sfery administracji państwowej oraz sądownictwa, Poczta Polska S.A. rozpoczęła proces zwiększania zatrudnienia w służbie doręczeń, a tym samym zmniejszania obciążenia pracą w poszczególnych rejonach doręczeń. W 2016 r. dokonano zwiększenia zatrudnienia w służbie doręczeń o około 5%. W roku bieżącym realizowane są kolejne działania zmierzające do zwiększania obsad etatowych w grupie listonoszy. Należy podkreślić, że zmiany obsady etatowej w grupie listonoszy oraz wynikające z tego reorganizacje rejonów, poprzedzane są ze szczegółową analizą zapotrzebowania i wykorzystania posiadanych już zasobów ludzkich i technicznych, jak również poziomu świadczonych usług (wolumenu doręczanych przesyłek pocztowych). Spółka wskazała, iż analiza ta oparta jest na prowadzonych okresowo Badaniach Analizy Obszarów Doręczeń, które uwzględniają aspekty pracy listonoszy (ilość przesyłek, wielkość rejonu, rodzaj zabudowy, rodzaj wykorzystywanego środka transportu itp.). Wyniki tej analizy pozwoliły na podjęcie decyzji o wzroście zatrudnienia w grupie listonoszy o kolejne 2%.

Spółka poinformowała, iż w 2017 r. Zarząd Poczty Polskiej S.A. kontynuuje również działania mające na celu poprawę sytuacji w służbach eksploatacyjnych, w tym również w grupie listonoszy, w zakresie wsparcia w realizacji zadań dla zapewnienia ciągłości świadczonych usług. W kontekście realizacji polityki personalnej, przedstawił stronie społecznej projekt założeń, mającej na celu usprawnienia funkcjonowania Poczty w zakresie zasobów ludzkich. Według informacji uzyskanych ze Spółki wynika, iż pomimo trudnej sytuacji ekonomiczno-finansowej, Zarząd dąży do wprowadzenia systematycznego cyklu podwyżek i zmian w systemie wynagradzania w Poczcie Polskiej S.A. Dodatkowo wskazano, iż przyjęta strategia operatora na lata 2017-2021 w sposób istotny odnosi się do poprawy warunków pracy i wzrostu wynagrodzeń pracowników.

Jednocześnie pragnę zapewnić, iż Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa monitoruje sytuację w zakresie spraw społecznych w Poczcie Polskiej S.A. i jest zainteresowane pozytywnym rozwiązaniem wszelkich sporów. Należy jednakże podkreślić, że wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw Spółki należą do kompetencji Zarządu. Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z dnia 30 grudnia 2016 r.) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia

3 stycznia 2017 r. w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, Minister Infrastruktury i Budownictwa sprawuje nadzór nad Poczta Polska S.A. i może ingerować w sprawy spółki jedynie w zakresie określonym w przepisach.

Ponadto zgodnie z art. 375¹ ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych, walne zgromadzenie i rada nadzorcza nie mogą wydawać zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki. Do istoty spółek kapitałowych należy powiązanie podejmowania decyzji w zakresie prowadzenia spraw, z odpowiedzialnością za takie czynności. Tylko zarząd może ponosić odpowiedzialność za swoje działania, ewentualnie zaniechania¹.

W związku z powyższym Minister Infrastruktury i Budownictwa nie może naruszać podziału kompetencji, w szczególności przez wkraczanie w sprawy pozostające w gestii innych organów.

Podpisany
MINISTRA
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA
Jerzy Smit
Jerzy Smit
Podsekretarz Stanu

¹ Andrzej Kidyba, Komentarz aktualizowany do art.375(1) Kodeksu spółek handlowych